

پاسارگاد

در حالی که هنوز به طور رسمی اسامی تایید صلاحیت‌شدگان انتخابات شورای اعلام نشده اما از اواخر هفته گذشته شایعاتی مبنی بر رد صلاحیت گسترده اعضای فعلی شورای شهر سیرجان به گوش می‌رسد. بر اساس این شایعه، جز ظاهر جهانشاهی و حسن خدایی، صلاحیت سایر اعضا تایید نشده است. با گذشت یکی دو روز، شایعه جزئیات بیشتری پیدا کرد و گفته شد که در میان آن ۵ عضو، هرچند اسماعیل خواجویی و محمد عسکری خود انصراف داده‌اند اما انصرافشان خودخواسته نبوده و همین توصیه به مصطفی اسفندیاریور و امین صادقی نیز شده است.

شنبه این هفته، نسیم امید در ستون صفحه آخر خود با اشاره به «منابع غیررسمی اما موثق» از تایید صلاحیت جهانشاهی و خدایی، انصراف عسکری و خواجویی و عدم تایید صادقی، اسفندیاریور و زینلی تا زمان انتشار نشریه خبرداد. برخی اعتقاد دارند این درز اخبار، عمدی و برای فشاروری برخی کاندیداها و خالی شدن تدریجی احساس جامعه نسبت به رد صلاحیت‌ها منتشر شده است. پاسارگاد تلاش کرد تا صحت اخبار مرتبط با رد یا تایید صلاحیت‌ها را از خود اعضای شورای سیرجان بشود.

امین صادقی: رد صلاحیت به دلیل تحویل ندادن مدرک تحصیلی

امین صادقی در گفت‌وگو با پاسارگاد گفت: چهارشنبه هفته گذشته پیامکی برام ارسال شد با این محتوی: با توجه به اینکه شما مدرک تحصیلی‌تان را به هیئت نظارت تحویل نداده‌اید. پرونده شما مورد بررسی قرار گرفت. او ادامه داد: صبح پنجشنبه مدرک تحصیلی خود را تحویل هیئت نظارت دادم و احتمالا تا فردا پس‌فردا نتیجه نهایی تایید یا رد صلاحیت بنده اعلام خواهد شد.

اسماعیل خواجویی: انصراف خودخواسته از شورا

اسماعیل خواجویی شایعه انصراف خود را با توضیح به انصرافش را قویا رد می‌کند. او می‌گوید: «من از ابتدا نیز قصدی برای کاندیداتوری در دوره بعدی شورا نداشتم. در روزهای آخر، به اصرار دوستان ثبت‌نام کردم اما چند روز بعد دوباره پشیمان شدم و انصراف دادم.» وی دلیل انصراف خود را مسایل شخصی می‌داند و در عین حال با اشاره به مواد قانونی از منافع ضمیمه در شورا و اتحادیه اصناف سخن می‌گوید. این موضوع

گفت‌وگو با برخی از اعضای شورا پیرامون حضور در انتخابات

رد صلاحیت به دلیل انتقاد به گرانی بنزین



خوشتر با مشکلات مربوط به ادامه تحصیل و برخی مسایل شخصی می‌خواند: «من در مقطع دکتری درس می‌خوانم و به شدت سرم شلوع است. از طرفی کار در شورا نیز بسیار زمان‌بر است و تاکنون نیز باعث شده بود که ادامه تحصیل و گرفتن مدرک عقب بیفتد. از طرفی قصد دارم در نظام مهندسی و دادگستری نیز آزمون بدهم و درسم را نیز باید تمام کنم. پس از آن، شاید در دور بعدی شورا دوباره کاندید شوم.» او در انتها با خنده می‌گوید: «من دو دور در شورا بودم و فعلا بس است.»

مصطفی اسفندیاریور: هنوز ابلاغیه‌ای به ما داده نشده است

مصطفی اسفندیاریور از وضعیت تایید یا رد صلاحیت خود ابراز بی‌اطلاعی می‌کند و می‌گوید: «در اصل چیزی ابلاغ نکرده‌اند؛ یعنی حداقل به من که نگفته‌اند. تا جایی که می‌دانم به سایرین نیز چیزی گفته نشده است. منتظر هستم خبر بدهند تا ببینیم چه اتفاقی می‌افتد. فکر کنم تا عصر دوشنبه خبر قطعی را به ما بدهند.»

اسفندیاریور از شایعه منتشر شده‌ی خبر نیست اما می‌گوید: «شایعه باشد یا نباشد، فعلا اوضاع این گونه است که به ما چیزی ابلاغ نشده است. بنابراین صبر می‌کنم تا ببینم چه اتفاقی می‌افتد. اگر ماجرا واقعی باشد، خیرش را به شما می‌دهم و اگر واقعی نباشد که باز در خدمت‌تان هستم.»

محمد عسکری: انصراف به دلیل ادامه تحصیل و مسایل شخصی

محمد عسکری شایعه رد صلاحیت خود را رد می‌کند. صبح روز شنبه، با او گفت‌وگو می‌کنیم: «من ۴ و ۵ روز پیش انصراف دادم. حتی دوستان فرمانداری حاضر به ثبت انصراف من نبودند و اصرار داشتند در انتخابات شرکت کنم اما من نیز اصرار کردم تا انصراف را بپذیرند که بالاخره پذیرفته شد. بنابراین خدا را شکر، مشکلی از لحاظ صلاحیت نداشتم.» عسکری دلیل انصراف

حق است. از منظر جایگاه حقوقی هم بخواهیم حساب کنیم، بالاخره ما منتخب مردم هستیم. قرار نیست ما در برابر همه مسایل سر تعظیم فرو آوریم و هرچه آقایان گفتند یا انجام دادند، تعریف و تمجید کنیم و در نتیجه مواضع ذاتی، درونی و فطری خودمان را هم زیر سوال ببریم.»

زینلی با تاکید بر این نکته که دانستن دلایل رد صلاحیت، حق هر کاندیدایی است، می‌گوید: «قطعا با استاد خشک و خالی به یک بند که نمی‌شود صلاحیت فرد را احراز نکرد. باید مستند ارایه شود که آقای فلانی، شما در این کار، در این مقطع تخلف داشتی و تخلف هم این مورد است. من به فرمانداری نیز رجوع کردم اما ایشان نیز هیچ مدرک مستندی ارایه ندادند. ظاهرا تنها دلیل مخالفت با حضور من در شورا، انتقاد از گول شدن ناگهانی بنزین بود.» زینلی می‌گوید این موضوع را پیگیری خواهد کرد و کوتاه نخواهد آمد زیرا: «هدف نهایی من، نهادینه کردن مطالبه حق و حقوق شهروندی در این شهر است. وقتی ما نتوانیم یک شهر را بسازیم، چگونه می‌خواهیم کشور را بسازیم؟ بحث من با دوستانی است که می‌آیند و از جایگاه حقوقی خود نهایت سوءاستفاده را می‌کنند. قطعا این دوستان می‌بایست مستندات قوی داشته باشند و وقتی به فلان ماده و بند اشاره می‌کنند، مستندش را نیز بگویند.» زینلی معترض برخورد دوگانه است. او می‌گوید: «من عکسی از آقای حسن‌پور و آقای روحانی گذاشتم. انتقاد کردم و این حقم بوده است. نکته مهم اینجاست که انتقاد من، قبل از سخنان مقام معظم رهبری پیرامون این موضوع بوده است. اگر من بعد از سخنان ایشان انتقاد می‌کردم، می‌توانستند بگویند زینلی به سخنان رهبری به عنوان فصل‌الخطاب توجهی نکرده است اما انتقاد من قبل از سخنان ایشان بوده است. قبل از سخنان رهبری، جز من، بسیاری از مراجع و مسئولان از اقدام دولت و آقای روحانی انتقاد کردند. حتی تعدادی از نمایندگان تصمیم به استیضاح ایشان داشتند. پس چرا کارو نقد آن‌ها خلاف قانون اساسی تشخیص داده نشده است؟» او این نوع برخورد را «بدعت» می‌نامد و می‌گوید: «باید با چنین مواردی برخورد شود. این مسئله اصلا ارزش ندارد که من بخواهم به خاطر یک تاییدیه جلوی این آقایان گردن خم کنم یا کرنش و چاپلوسی کنم اما به دلیل دفاع از حق مردم و نهادینه شدن مطالبه‌گری، حتما این موضوع را پیگیری کرده و نتیجه را به اطلاع مردم می‌رسانم.»

رضا مسلمی‌زاده



«سیاست دنیای بی‌رحمی است.» «سیاست پدر و مادر ندارد.» «سیاست دوست را به دشمن تبدیل می‌کند» و...

این جملات تصور عمومی از سیاست هستند و دنیای سیاست هم مؤیدات زیادی برای اثبات این ادعاها دارد. از همین رو سلامت نفس انسان اقتضا می‌کند که انسان عاقل خود را از انداختن به چنین ورطه‌های هولناکی دور نگاه دارد. پس چرا بسیاری از آدم‌ها علی‌رغم چنین درک و تصویری از سیاست باز هم خطر می‌کنند و به آن تن می‌سپارند؟ آیا افسوس و جاذبه‌ی قدرت چنان شدید است که امکان رویگردانی از دنیای بی‌رحم سیاست را غیرممکن می‌کند؟ قطعا تمام موضوع را نمی‌توان در افسوس و جاذبه‌ی قدرت سیاسی خلاصه کرد. سکه‌ی سیاست روی دیگری هم دارد و همان روی دیگر سیاست است که از گاندی و ماندلا و صدق و... چهره‌هایی اسطوره‌ای و ارزشمند می‌سازد. سیاست البته تنها ورطه‌ی خطرناک نیست اما یقینا جایگاهی ممتاز در برکشیدن قهرمانان در تاریخ داشته و دارد. همین امروز هم در داخل و در سطح بین‌المللی سیاستمداران وجود دارند که «حجاب مجاورت» آنها را ناشناخته گذارده و آیندگان به احتمال از ایشان به نیکی و بزرگی یاد خواهند کرد. هرچند فتح قله‌هایی در حد گاندی و ماندلا در زمانه‌ی کنونی دست‌نیافتنی به نظر می‌رسد. باری از ظواهر چنین برمی‌آید که سکه‌ی سیاست دو روی به‌شدت متنافر از هم دارد. روی

سیاست‌مرد

سیاه سکه‌ی سیاست متعلق به مفتون‌شدگان قدرت است و این شیفتگی و مدهوشی چنان شدید است که حفظ قدرت همه چیز را توجیه و انسان را به شقاوت‌مندترین موجود جهان تبدیل می‌کند که از هیچ جنایتی فروگذار نیست. و این بازی سخت‌آشناست. همانی است که همه‌ی ما در کلام‌های روزمره‌ی خویش در باره‌ی سیاست به کار می‌بریم.

روزی دیگر سکه‌ی سیاست اما بسیار درخشان و زیبا و دلنشین است. روی زیبای سکه‌ی سیاست متعلق به مردان مجاهد و ایثارگری است که برای نجات همنوعان خود و ساختن دنیایی دور از ظلم و بی‌عدالتی برخاسته‌اند. شان علی با معاویه قابل مقایسه نیست اما لعنت به روزگار که علی را چندان دوره‌ی تاریخی ایشان را مقابل هم نمی‌نشانند و با هم مقایسه می‌کند و سر آخر هم به این نتیجه می‌رسد که معاویه سیاستمدارتر از علی در همین مقایسه هم آشکار است. ممکن است انسان زیون و در بند قدرتی چون معاویه موفق بشود با ترفندهای ناروا و غیراخلاقی قدرت بشر است. برای ما ایرانیان آرزوی تحقق حکومت علوی آرزوی دیرین است. ما در پی این آرزو:

همچنان دوره می‌کنیم شب را و روز را هنوز را...

Advertisement for GEG (GEG IR) featuring a book titled 'تجرباتی از ریخت و منشا آردیبهشت در انتظارات' and a list of services including 'شرکت توسعه آهن و فولاد گل‌گهر'.

Advertisement for GEG (GEG IR) with the headline 'آگهی استعلام عمومی تجدید شده شماره ۴۰۰/۰۱/س' and details about the company's services and contact information.

Advertisement for GEG (GEG IR) with the headline 'فرارسیدن ایام شهادت حضرت علی بن ابی‌طالب علیه السلام تسلیت باد' and the company logo.

Advertisement for GEG (GEG IR) with the headline 'روز جهانی کار و کارگر' and the company logo.